## REUSCH

**Baptista Mantuanus**, in Apologetico Parthenicæ Marianæ præmisso.

*Volo ante istorum oculos Iuvencom Hispanum statuere, quem inter illustres viros, et in doctissimorum virorum catalogo Hieronymus enumerat, ut accidat eis, quod a Persio dicitur:*

## ARÉVALO

105. **Baptista Mantuanus**, in Apolog. tom. I Oper.: *Certum est mihi cum his præstantibus viris malle carpi, quam vobiscum, o censores mei, ab imperito vulgo prædicari. Volo ante istorum oculos Iuvencom Hispanum statuere, quem inter illustres viros, et in doctissimorum virorum*

Virtutem ut videant, intabescantque relictā.  
*Prodite, o Zoili nostri: videte virum sacris  
 initiatum mysteriis, lauro coronatum, musis  
 undique cinctum, tyram tenentem. Currite ad  
 rarum hoc et grande spectaculum: sed cavete ne  
 repente culpetis. Laudatur hic ab Hieronymo. Hic  
 igitur immensam evangelicæ legis maiestatem  
 versibus includit heroicis.*

*catalogo Hieronymus enumerat, ut accadat eis,  
 quod a Persio dicitur: Virtutem ut videant,  
 intabescantque relictā. Prodite, o Zoili nostri:  
 videte virum sacris initiatum mysteriis, lauro  
 coronatum, musis undique cinctum, tyram  
 tenentem. Currite ad rarum hoc et grande  
 spectaculum: sed cavete ne repente culpetis.  
 Laudatur hic ab Hieronymo. Hic igitur immensam  
 evangelicæ legis maiestatem versibus includit  
 heroicis, et idem alii fecere christiani, et  
 gravissimi et sanctissimi.*

Si atendemos a la mención que hace Juan Trithemio de Juvenco, advertimos de nuevo que Reusch es, sin duda, la fuente directa de nuestro editor. Arévalo reproduce la cita, pero reelabora la información a la que remite el asterisco, y la personaliza en lo que respecta a que escribió su obra en hexámetros y pentámetros, es decir en dísticos elegíacos (cf., sobre todo, *non legi.*).

## REUSCH

**Io Trithemius** Abbas Spanheim. De Scriptoribus eccles. P. m. 27. Edit. Colon. f. 4:

*Iuvenus presbyter, natione Hispanus, vir nobilis, atque doctissimus philosophus, Pœta, Rhetor, et Theologus insignis, et non minus conversatione quam scientia Scripturarum Ecclesiae venerabilis, edidit pro aedificatione legentium, tam metro quam prosa, multa praeclara volumina: sed pauca eorum ad notitiam meam pervenerunt. Legi opus insigne, quod hexametris pentametrisque\* versibus composuit. De quatuor Evangeliiis libros quatuor. Cetera, quae composuisse dicitur, ad manus nostras non venerunt. Claruit sub Constantino Magno et filiis eius, anno Domini 330.*

\* Commisit Trithemius παρνομα vel ἡμῶματα quasi elegiaco genere scripserit Iuvenus Carmina Evangelica.

## ARÉVALO

106. **Ioannes Trithemius** de Scriptor. eccles.: *Iuvenus presbyter, natione Hispanus, vir nobilis, atque doctissimus philosophus, poeta, rhetor, et theologus insignis, et non minus conversatione quam scientia Scripturarum Ecclesiae venerabilis, edidit pro aedificatione legentium, tam metro quam prosa, multa praeclara volumina: sed pauca eorum ad notitiam meam pervenerunt. Legi opus insigne, quod hexametris et pentametrisque versibus composuit. De quatuor evangeliiis libros 4. Immortale nihil. De sacramentis duos libros. Cetera, quae composuisse dicitur, ad manus nostras non venerunt. Claruit sub Constantino Magno et filiis eius, anno Domini 330. Iuvenum prosa oratione aliquid conscripsisse alibi **non legi.** Illud certe falsum, evangelicam Historiam, quod innuit Trithemius, versibus hexametris pentametrisque constare.*

Otra mención de Juvenco, perteneciente a Pedro Crinito recogida por Reusch y posteriormente por Arévalo en su edición refleja una vez más la atención que nuestro editor prestó a esta otra edición para la elaboración de la suya. Aquí la semejanza es casi total. La concreción numérica de la cita corresponde a nuestro editor. De algún modo cada una de estas referencias supone un paso más en la precisión y concreción de las citas.

**Petr. Crinitus** de Vita Iuveni Hispani.  
*Iuencus Pöeta natione Hispanus, familia insigni maximeque illustri natus est, ut ab Hieronymo traditur. Praecipue floruit imperantibus Constantio et Constante: qua tempestate in eloquentia apud Latinos clari fuerunt Tiberianus, Nazarius, et Flavius Vopiscus, qui de gestis Romanorum principum libros composuit. Inter alia poemata quae dicuntur ab eo edita, scripsit quatuor evangelia hexametris versibus: qua in re maiori diligentia usus est in servanda rerum historia, quam in demonstranda ingenii sui elegantia. Idem porro: Iuencus aliquot hymnos fecit, quibus facile indicavit se optime meritum de religione christiana. Neque dubium est, fuisse illum relatam inter sacerdotes christianos, ut veteres auctores testantur. Divus Hieronymus alicubi repetit Iuenci carmina, eumque ut eruditum et elegantem poetam commendat.*

107. **Petrus Crinitus**, de Poet. Latin. l. V, c. 89:  
*Iuencus poeta natione Hispanus, familia insigni maximeque illustri natus est, ut ab Hieronymo traditur. Praecipue floruit imperantibus Constantio et Constante: qua tempestate in eloquentia apud Latinos clari fuerunt Tiberianus, Nazarius, et Flavius Vopiscus, qui de gestis Romanorum principum libros composuit. Inter alia poemata quae dicuntur ab eo edita, scripsit quatuor evangelia hexametris versibus: qua in re maiori diligentia usus est in servanda rerum historia, quam in demonstranda ingenii sui elegantia. Idem Iuencus aliquot hymnos fecit, quibus facile indicavit se optime meritum de religione christiana. Neque dubium est, fuisse illum relatam inter sacerdotes christianos, ut veteres auctores testantur. Divus Hieronymus alicubi repetit Iuenci carmina, eumque ut eruditum et elegantem poetam commendat.*